
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Treść:
poz.

Suwałki, dnia 18 sierpnia I992r. Nr 41

Strona:

(  )

238

239

240

241

242

243

R O ZPO R ZĄD ZEN IE  W O JEW O D Y  SU W A LSK IE G O

porządkowe Nr 21/92 z dnia 1 I sierpnia 1992r. w sprawie zasad ewidencjonowania i skupu 
surowców wtórnych metali nieżelaznych we wszystkich punktach ich skupu na terenie woje­
wództwa suwalskiego

N r 116/92 z dnia 13 sierpnia 1992r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia stref ciszy 
na wodach i terenach do nich przyległych oraz obszarach rekreacyjno wypoczynkowych w 208 
województwie suwalskim

Nr 117/92 z dnia 13 sierpnia I992r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

porządkowe Nr 22/92 z dnia 13 sierpnia 1992r. w sprawie określenia zasad zachowania się 
na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

Nr 118/92 z dnia 18 sierpnia 1992r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

porządkowe Nr 23/92 z dnia 18 sierpnia 1992r. w sprawie określenia zasad zachowania się 
na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

271

271

272 

272

238

R O ZPO R ZĄD ZEN IE  PO R ZĄ D K O W E  Nr 21/92 
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 11 sierpnia 1992r.

w sprawie zasad ewidencjonowania i skupu 
surowców wtórnych metali nieżelaznych we 
wszystkich punktach ich skupu na terenie wo­
jewództwa suwalskiego.

W  celu ochrony życia i zdrowia obywateli, a tak­
że dla zapewnienia porządku publicznego, w stanic 
realnego zagrożenia tych dóbr, spowodowanego na­
gminnymi kradzieżami wytworzonych z metali nieże­
laznych części urządzeń sterowania ruchem Polskich

Kolei Państwowych, urządzeń energetycznych oraz li­
nii telekomunikacyjnych, na podstawie art.22 ustawy 
z dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rzą­
dowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123; z 
199lr. Nr 75, poz.328) -  zarządza się, co następuje:

§ 1.

Wprowadza się na terenie województwa suwal­
skiego bezwzględny obowiązek ewidencjonowa­
nia wszystkich przypadków skupu metali nie­
żelaznych, dokonywanego przez uprawnione do 
wykonywania tego skupu osoby fizyczne, osoby 
prawne i nie posiadające osobowości prawnej 
jednostki organizacyjne.



str. 268 DZIENNIK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO Nr 41 /poz. 238-239

2. Ewidencja skupu metali nieżelaznych powinna 
obejmować czytelne zapisy:

a) data zakupu złomu,
b) imię i nazwisko, adres zamieszkania, seria i 

numer dowodu tożsamości oraz oznaczenie 
organu, który go wydał i data wydania do­
wodu tożsamości -  osoby, która zbywa me­
tale nieżelazne,

c) ilość i postać zbywanych metali nieżelaznych, 
z wyszczególnieniem barwy i dodatkowych 
znamion w razie ich wystąpienia,

d) źródło pochodzenia zbywanych metali nieże­
laznych.

3. Ewidencja, o której mowa w ust.l i 2, powinna 
być przechowywana w punktach skupu prz^z ok­
res nie krótszy niż dwa lata od daty skupu i 
każdorazowo udostępniana na żądanie organów 
ścigania i innych organizacji kontrolnych.

§2 .

Prowadzący punkty skupu metali nieżelaznych 
zobowiązani są do umieszczenia niniejszego rozpo­
rządzenia w każdym z punktów skupu, w miejscu 
dostępnym dla osób zainteresowanych.

§3 .

Za naruszenie przepisów mniejszego rozporzą­
dzenia grozi kara grzywny na zasadach i w trybie 
określonym w Prawie o wykroczeniach.

§4 .

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni o.d dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W o­
jewództwa Suwalskiego i obowiązuje do daty wyda­
nia przepisów ogólnie obowiązujących, obejmujących 
przedmiotem swej regulacji także i szczególną ochro­
nę urządzeń użyteczności publicznej przed kradzie­
żami i dewastacją.

w/z WOJEWODY
Jan Kamiński

Wicewojewoda

239

R O ZPO R ZĄD ZEN IE  Nr 116/92 
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 13 sierpnia 1992r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustale­
nia stref ciszy na wodach i terenach do nich 
przyległych oraz obszarach rekreacyjno-wy­
poczynkowych w województwie suwalskim.

Na podstawie art.23 ust.l i art.41 ustawy z dnia 
31 stycznia 1980r.o ochronie i kształtowaniu środo­
wiska Dz.U. Nr 3, poz.6; z 1983r. Nr 44, poz.201; z 
1987r. Nr 33, poz. 180; z 1989r. Nr 26, poz.139 i Nr 
35, poz.192; z 1990r. Nr 34, poz. 198 i Nr 39, poz.222; 
z 1991 r. Nr 77, poz.335 i Nr 101, poz.444) zarządza 
się, co następuje:

§ 1.

W  rozporządzeniu Nr 8/91 Wojewody Suwal­
skiego z dnia 10 maja 199lr. w sprawie ustalenia 
stref ciszy na wodach i terenach do nich przyległych 
oraz obszarach rekreacyjno-wypoczynkowych w wo­
jewództwie suwalskim (Dz. Urz. Wroj. Suw. Nr 17, 
poz.169) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 pkt l otrzymuje brzmienie:
” l )  używania silników spalinowych na jednost­

kach pływających”

2) skreśla się § 3,
3) , § 4 otrzymuje brzmienie:

§  4 . Zakazy o których mowa w § 2, nie dotyczą:
1) Organów Policji,
2) Państwowych Gospodarstw Rybackich (w 

okresie połowów w/g harmonogramu),

3) Inspektoratu Żeglugi Śródlądowej w Giżyc­
ku,

4) Okręgowej Dyrekcji Gospodarki Wodnej w 
Warszawie Inspektorat w Giżycku,

5) Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunko­
wego (w  sezonie turystycznym, z aktualnym 
imiennym upoważnieniem do pływania na 
określonym akwenie),*

4) § 5 otrzymuje brzmienie:
§5. W  wyjątkowych przypadkach zgodę na od­

stępstwo od zakazu zawartego w § 2 pkt 1 
wydaje dyrektor Wydziału Gospodarki Prze­
strzennej i Ochrony Środowiska Urzędu W o­
jewódzkiego w Suwałkach.”



Nr 41 /poz. 239 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O  str 269

5) w § 7 wyrazy ” Wydziału Ochrony Środowiska” 
zastępuje się wyrazami "Wydziału Gospodarki 
Przestrzennej i Ochrony Środowiska” .

Nazwa jednostki 
podziału
administracyjnego

Akweny objęte strefą ciszy: jeziora

1 2

miasta

Augustów
Ełk

-  Sajenek, Sajno, Staw Sajenek
-  Selmęt Mały

miasta i gminy

Gołdap
Mikołajki
Olecko
Pisz
Ruciane Nida
Ryn
Sejny
Węgorzewo

-  Gołdap
-  Gordyńskie - R, Lisunie -  R, Malinówka
-  Sedraneckie
-  Brzozolasek, Jegocin, Kocioł, Pogubię Wielkie -  R, Wiartel
-  Dłużec, Jegocin, Nidzkie -  Rx, Warnołty - R,
-  Ławki, Ławki Małe, Ołów, Orle
-  Gaładuś, Hołny, Łempis -  R, Lemtupis - R, Stulpień -  R
-  Oświn -  R, Rydzówka, Stręgiel, Węgielsztyn

gminy

Augustów 
Bakałarzewo 
Banie Mazurskie 
Bargłów kościelny 
Dubeninki 
Ełk
Filipów
Giby
Giżycko
Jeleniewo
Kalinowo
Kowale Oleckie

Krasnopol
Kruklanki
Miłki
Nowinka
Płaska
Pozezdrze

-  Kolno -R
-  Bolesty, Głębokie, Siekierowo, Skazdubek, Sumowo
-  Czupowskiego
-  Dreństwo, Tajno
-  Czarne, Pobłędzie, Przerosi, Sumowo Dolne, Sumowo Górne
-  Regielskie, Selmęt Wielki
-  Białe, Czarne, Garbaś, Mieruńskie, Wielkie, Kamienne, Rozpuda
-  Brożane, Dowcień, Gieret, Płaskie, Pomorze, Wierśnie, Wiłkokuk, Zelwa
-  Dejguny, Dobskie -  R, Kożuchy, Kruklin, Tajty -  Ry
-  Jałowo, Jeglówek, Kopane, Krejwelek, Okrągłe, Szelment Wielki, Szurpiły
-  Rajgrodzkie, Selmęt Wielki, Skomętno, Stackie
-  Pilwąg -  R, Szwałk Mały, Szwałk Wielki

-  Dowcień, Długie, Gremzdy Polskie, Żubrowo
-  Gołdapiwo, Kruklin, Woliskie
-  Bu wełno, Ublik Mały, Ublik Wielki, Woj nowo
-  Blizno, Busznica, Długie, Kopanica, Tobołowo
-  Głębokie, Gorczyckie, Kruglak, Krzywe, Pobojno, Serwy, Szlamy
-  Harsz, Krzywa Kuta, Pozezdrze, Stręgielek, Wiłkus

6) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmie­
nie:

"Załącznik do rozporządzenia Nr 8/91 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 10 maja 1991r.



str. 270 D ZIEN N IK  U R ZĘD O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O  Nr II /poz. 239

1 2

Prostki -  Borowe, Długochwały, Dybowskie
Przerosi -  Boczne, Hańcza -  R, Łanowicze, Kościelne
Puńsk -  Boksze, Sejwy
Rutka Tartak -  Jałowo
Stare Juchy -  Łaśmiady, Szostak, Ułówki,
Suwałki -  Zespół Jezior Wigierskich - P
Świętajno -  Litygajno, Łaźno, Muliczne, Świętajno
Szypliszki -  Judei, Szelment Mały
Wiżajny -  Jaczno, Jegliniszki, Kameduł, Kojle, Perty, Przechodnie, Wiżajny
Wydminy -  Gawlik, Łękuk, Wydmińskie

rzeki

Czarna Hańcza -  od jez. Wigry do granicy państwa
Czarna -  na całej długości
Kanał Mazurski -  na całej długości
Krutynia -  na całej długości
Marycha -  od jez. Pomorze do granicy państwa
Rospuda -  poniżej miejscowości Raczki
Sapina -  na całej długości
Szeszupa ~ na całej długości

Legenda:

R -  jeziora stanowiące rezerwat przyrody

Rx -  strefa ciszy obowiązuje tylko na terenie objętym rezerwatem, przyrody tj. na zachód od linii napowietrznej 
wysokiego napięcia

Ry -  z wyłączeniem szlaku żeglownego Kanał Niegociński - Kanał Piękna Góra 

P -  Wigierski Park Narodowy

§2.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

w/z WOJEWODY
Jan Kamiński

Wicewojewoda



Nr 41 /poz. 240-241 DZIENNIK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUWALSKIEGO str. 271

240

R O ZPO R ZĄD ZEN IE  N r 117/92 
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 13 sierpnia 1992r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz. 229; z 1932r. Nr 60. poz. 573 i Nr 67, 
poz. 622; z 1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, 
poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z 195lr. Nr 1, 
poz.4; z 1972r. Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 
131; z 1975r. Nr 17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz.126) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej­
mujący miejscowości: Grabnik, PG R  Grabnik, PG R  
Rogale, Rogale, Czerwonka, Małkinie w gminie Stare 
Juchy.

§2 .

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
22/92 Wojewody Suwalskiego z dnia 13 sierpnia 
1992r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Ełku.

§4 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

W/z WOJEWODY
Jan Kamiński

WICEWOJEWODA

241

RO ZPO R ZĄDZENIE  PO R ZĄ D K O W E  Nr 22/92 
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 13 sierpnia 1992r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi­
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991r. Nr 
75, poz.328) zarządza si,, co następuje:

§ 1.

W  okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 117/92 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 13 sierpnia 1992r. w sprawie zwalczania wście­
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy 
i zakazy:

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa­

nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie­
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa­
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel­
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po­
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól­
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we­

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je  
do czasu przybycia urzędowego lekarza we­
terynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych ce­
lem wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekli­
znę informować urzędowego lekarza wetery­
narii.



str. 272 DZIENNIK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO Nr 41 /poz. 241-243

§2 .

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią­
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub przeby­
wających czasowo na danym terenie, a także wła­
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec­

kich.

§3 .

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 50.000, — do 5 milionów złotych.

§4 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Ełku.

§5 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpla­
katowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejono­
wym w Ełku oraz podania do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie x) 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

W/z W O JE W O D Y 
Jan Kamiński 

W IC E W O JE W O D A

x) rozplakatowano w dniu 14 sierpnia 1992r.

poz. 622; z 1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, 
poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951 r. Nr l, 
poz.4; z 1972r. Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 
131; z 1975r. Nr 17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej­
mujący miejscowości: Górskie, Barszcze, Kroszewo, 
Solistówka w gminie Bargłów Kościelny.

§2 .

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
23/92 Wojewody Suwalskiego z dnia 18 sierpnia 
1992r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§ 3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Augustowie.

§ 4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­

walskiego.

W/z W O JEW O D Y 
Jan Kamiński 

W IC E W O JE W O D A

242

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r  118/92 
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 18 sierpnia 1992r.

w  sp raw ie  zw a lczan ia  w śc iek lizn y  zw ie rzą t.

Na podstaw ie art. 25, 26 lit.o rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 

1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 

(Dz.U . Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz. 229; z 1932r. Nr 60. poz. 573 i Nr 67,

243

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  N r  23/92 
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 18 sierpnia 1992r.

w  spraw ie  okreś len ia  zasad zachow an ia  się na 
obszarach  zagrożon ych  w śc iek lizn ą  zw ie rzą t 

dzik ich .

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi­
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 199Ir. Nr 
75, poz.328) zarządza się, co następuje:



Nr 41 /poz. 243 DZ IENN IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSKIEGO

§ 1.

W  okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 118/92 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 18 sierpnia 1992r. w sprawie -zwalczania wście­
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy 
i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa­
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie­
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa­
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel­
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po­
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól­
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we­

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je 
do czasu przybycia urzędowego lekarza we­
terynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych ce­
lem wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekli­
znę informować urzędowego lekarza wetery­
narii.

§ 2 .

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią­
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub przeby­
wających czasowo na danym terenie, a także wła­
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec­
kich.

§3 .

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 50.000, -  do 5 milionów złotych.

§ 4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Augustowie.

§5 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re­
jonowym w Augustowie oraz podania do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x ) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Suwalskiego.

W/z W O JE W O D Y 
Jan Kamiński 

W IC E W O JE W O D A

x) rozplakatowano w dniu 18 sierpnia 1992r.



sir. 274 DZIENNIK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSKIEGO Nr 41

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: W ydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16 400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 18 sierpnia 1992r. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


